
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 477 DEL 04/11/2013

Oggetto: GARA GESTIONE CALORE, FORNITURA COMBUSTIBILE, MANUTENZIONE 
E RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI COMUNALI. CIG 25307676FD. 
LIQUIDAZIONE RATA N. 1 STAGIONE 2013/2014 - FATTURA N. 1191 E 1192 DEL 
20.09.2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, 
 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli 
sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;”

RICHIAMATO il verbale di gara di gestione calore, fornitura combustibile, manutenzione e 
riqualificazione degli impianti comunali, redatto in data 22.12.2011, dalla quale risulta che l'offerta 
economicamente più vantaggiosa è stata prodotta dalla Carbotermo S.p.A. con sede a Milano la 
cui offerta economica totale generale per sei anni ammonta ad € 888.255,48 (esclusi oo.ss. non 
soggetti a ribasso pari ad € 24.000,00) ed il cui sconto percentuale offerto sul prezziario delle 
opere edili della CCIAA  MI per eventuali opere in aggiunta è pari al 7,99 %;

VISTA la Determinazione n. 631 del 30.12.2012 di impegno di spesa per gli anni 2012-2017; 

RICHIAMATO il contratto, atto n. 346 di rep. registrato a Monza il 16.03.2012, al n. 21 serie I^ in 
data 13.04.2012, per l'importo di € 912.255,48 (di cui € 24.000,00 quale importo della sicurezza, 
non soggetto a ribasso d'asta) oltre IVA;

VISTA la fattura n. ED 1191 del 20.09.2013 (ns. prot. 8029 del 04.10.2013) della rata n. 1 stagione 
2013/2014 (riscaldamento) di €. 40.548,35 oltre Iva 21% per un totale di € 49.063,50;

VISTA la fattura n. ED 1192 del 04.02.2012 (ns. prot. 8029 del 04.10.2013) della rata n. 1 stagione 
2013/2014 (oneri per la sicurezza) di €. 900,00 oltre Iva per un totale di € 1.089,00;

VISTI:
-- il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;
-- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
-- il bilancio di previsione 2013;

VISTI inoltre:



-- gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
-- gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che la fattura n. ED 1191 e 1192 del 20.09.2013 relative alla rata n. 1 stagione 
2013/2014 di €. 40.548,35 e € 900,00 oltre Iva 21% per un totale di € 41.448,35 risulta regolare 
come da condizione contrattuale;

2) DI LIQUIDARE l'importo di € 50.152,50 comprensivo di IVA21% a favore della Ditta Carbotermo 
S.p.A con sede a Milano al Capitolo di P.E.G. n. 455.00 con imp. 2013  IX 8.01 del bilancio 
2013;

3) DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, c. 4, del 

D.Lgs. 267/2000 con allegato il seguente documento:

fattura n. ED 1191 del 20.09.2013

fattura n. ED 1192 del 20.09.2013

Il Responsabile Settore Tecnico
arch. Alberto Gaiani


